
MUNICIPALIDAD
DE CORONEL DORREGO Departamento Deliberativo

*

“2018 – Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

VISTO:

La nota recibida por el Sr. Luis Fernández; y

CONSIDERANDO:

Que este año se realiza la 39º edición de la “Fiesta de Aquí
Deportes” organizada por quienes realizan el programa radial Aquí Deportes.

Que este programa originalmente surgió como programación
difundida por la radio “LU 26” (Actualmente: La Dorrego AM 1470), luego continuó su
emisión por FM del Sol.

Que el Programa “Aquí Deportes” cumplió 47 temporadas al aire,
siguiendo toda la actividad deportiva local desde sus inicios en el año 1971.

Que esta nueva edición de la Fiesta deportiva, otorgará 89
distinciones, destacando a deportistas que lograron trascender en cada especialidad.

Que inicialmente las primeras Fiestas organizadas para reconocer a
los deportistas, premiaban 39 categorías, pero el desarrollo de cada disciplina así como la
implementación local de diferentes actividades deportivas han hecho que esta fiesta llegue
a la actualidad destacando a casi 90 personas.

Que es una Fiesta tradicional en el ámbito del deporte local, la cual
conlleva mucha organización, tiempo, dedicación de parte de sus promotores.

Que el paso del tiempo no amengua las ganas de seguir proyectando
la Fiesta local del deporte, sino por el contrario cada vez se acrecientan los
reconocimientos que otorga la misma.

Que este Cuerpo Deliberativo acompaña toda iniciativa que incentive
la actividad deportiva y más aún cuando profesionales de la radiodifusión local quieren
continuar resaltando los logros de sus coterráneos.

POR TODO ELLO, el HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE, en uso de
facultades que le son propias, dicta la siguiente:

DECRETO:

ARTICULO 1º) Declarar de Interés Deliberativo, la 39º edición de la Fiesta de Aquí
============= deportes por los exordios expuestos precedentemente.-

ARTICULO 2º) Remítase copia de la presente declaración a los organizadores de la
============= Fiesta.-

ARTICULO 3º) Comuníquese al Departamento Ejecutivo, demás que corresponda,
============= dese al Registro Oficial y oportunamente archívese.-

SALA DE SESIONES, 6 de diciembre de 2018.-

María Alicia Jalle                                                                                                     María Laura Dumrauf
SECRETARIA LEGISLATIVA PRESIDENTE
H. CONCEJO DELIBERANTE H. CONCEJO DELIBERANTE

REGISTRADO BAJO EL NÚMERO: 0035/18


